
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Reg. delib. n. 716 Prot. n. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

OGGETTO: 
 Deliberazione della Giunta provinciale 25 ottobre 2019, n. 1658 "Borse di studio per studenti 
universitari residenti in provincia di Trento per frequenza extra provinciale - articolo 23 della legge 
provinciale 24 maggio 1991, n. 9. Direttive all'Opera universitaria di Trento per l'anno accademico 
2019/2020 e assegnazione delle relative risorse finanziarie (impegno di spesa di Euro 364.000,00)". 
Integrazione dell'impegno di spesa per euro 83.872,00 sull'esercizio finanziario 2020. 

Il giorno 29 Maggio 2020 ad ore 11:13 nella sala delle Sedute
in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita

LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI

Presenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE MIRKO BISESTI

ROBERTO FAILONI
MATTIA GOTTARDI
STEFANIA SEGNANA
ACHILLE SPINELLI
GIULIA ZANOTELLI

Assiste: IL DIRIGENTE LUCA COMPER

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta

RIFERIMENTO : 2020-S116-00080Pag 1 di 4 
Num. prog. 1 di 4 



Premesso che:

con deliberazione della Giunta provinciale 25 ottobre 2019, n. 1658 sono state approvate, ai 
sensi dell’articolo 23 commi 1-3 della l.p. 24 maggio 1991, n. 9, le direttive ad Opera Universitaria 
di  Trento  per  la  concessione  di  borse di  studio  a  favore degli  studenti  universitari  residenti  in 
provincia di Trento iscritti presso Università o istituti di grado universitario con sede sul territorio 
nazionale (ad esclusione della Provincia autonoma di Trento) o all’estero, in possesso di specifici 
requisiti di condizione economica e di merito, per l’anno accademico 2019/2020.

Con il medesimo provvedimento si assegnavano ad Opera Universitaria di Trento le risorse 
finanziarie  per  la  copertura  di  tali  borse  di  studio  per  un  importo  pari  ad  euro  364.000,00, 
disponibili sul capitolo 312100 dell’esercizio finanziario 2019.

Con nota prot.  PAT n. 254165 di data 8 maggio 2020, Opera Universitaria di Trento ha 
comunicato che le risorse assegnate con la deliberazione 1658 del 2019 non sono sufficienti alla 
copertura della spesa per le borse di studio per tutti gli studenti risultati idonei e chiede, pertanto, 
un’integrazione di risorse pari ad euro 83.872,00.

Al fine di garantire l’erogazione della borsa a tutti gli studenti risultati idonei per l’anno 
accademico 2019/2020, si propone di integrare l’impegno di spesa per un importo pari ad euro 
83.872,00  sul  capitolo  312100  dell’esercizio  finanziario  2020,  che  presenta  la  necessaria 
disponibilità.

Si dà atto che, nel rispetto dell’art. 7 del codice di comportamento dei dipendenti provinciali, 
in capo al Dirigente e al personale incaricato dell’istruttoria di questo provvedimento non sussistono 
situazioni di conflitto di interessi.

Si dà atto, inoltre, che, ai sensi della deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 di data 
20 dicembre 2013 che approva le prime disposizioni per l’attuazione degli adempimenti previsti 
dall’articolo  31  bis  della  legge  provinciale  30  novembre  1992,  n.  23,  il  responsabile  del 
procedimento  amministrativo  è  la dott.ssa  Cristina  Ioriatti,  dirigente  del  Servizio  formazione 
professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA PROVINCIALE

- udita la relazione,
- vista  la  legge  provinciale  24  maggio  1991,  n.  9  “Norme in  materia  di  diritto  allo  studio  

nell’ambito dell’istruzione superiore”;
- visto l’art. 56 e l’Allegato 4/2 del decreto legislativo 118/2011;
- considerato che la spesa derivante dal presente provvedimento è esigibile nell’anno 2020;
- visto  che  il  presente  provvedimento  non  è  soggetto  alle  disposizioni  relative  al  Registro 

Nazionale degli Aiuti di Stato di cui all'art. 52 della legge 234/2012;
- visto  l'art.  83,  comma  1  e  3  del  D.lgs.  6  settembre  2011  n.  159  e  s.m.i.,  per  cui  la  

documentazione antimafia non è richiesta;

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,

RIFERIMENTO : 2020-S116-00080Pag 2 di 4 
Num. prog. 2 di 4 



DELIBERA

1. di  integrare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  di  euro  83.872,00  l’assegnazione 
effettuata ad Opera Universitaria di Trento – via della Malpensada 82/A – C.F 80003390228 – 
P.IVA 00453340226, con la deliberazione n. 1658 di data 25 ottobre 2019;

2. di impegnare, tenuto conto del principio dell’esigibilità della spesa, l’ulteriore importo di euro 
83.872,00 sul capitolo 312100 dell’esercizio finanziario 2020;

3. di confermare che Opera Universitaria di Trento è tenuta all’espletamento di tutte le procedure 
conseguenti,  incluse  la  ricezione  delle  domande  di  borsa  di  studio,  l’approvazione  delle 
graduatorie, la liquidazione delle somme spettanti e la verifica del rispetto delle condizioni 
imposte dal bando ai beneficiari;

4. di confermare quanto disposto ai punti 5. e 6. del dispositivo della deliberazione n. 1658/2019;
5. di trasmettere copia della presente deliberazione all’Opera Universitaria di Trento.

RIFERIMENTO : 2020-S116-00080Pag 3 di 4 DA 
Num. prog. 3 di 4 



Adunanza chiusa ad ore 12:35

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

 IL PRESIDENTE  
 Maurizio Fugatti  IL DIRIGENTE  

 Luca Comper 

RIFERIMENTO : 2020-S116-00080Pag 4 di 4 
Num. prog. 4 di 4 


